
1 

 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

 

ZÁPIS 

z 19/VIII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany, 

které se konalo dne 21. 10. 2021 od 19:00 hodin na ÚMČ Brno-Tuřany, Tuřanské nám. 1 

 

Přítomni: PhDr. Hana Dombrovská; Ing. Miroslav Dorazil; Ing. Martin Chvátal; Karel Kuchta; Bc. 

Michal Krátký; Mgr. Marek Lang; Bc. Lukáš Lach; Jaromír Měrka; Ing. Michal Meluzín; Pavel 

Odehnal; Leoš Prokeš, MBA; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D.; Lenka Smutná; Antonín Tůma; Radomír 

Vondra 

Mgr. Jiří Polák – tajemník  

 

Omluveni: Ing. Hanuš Horák; Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D.  

 

Za ÚMČ byli dále přítomni Ing. Tomáš Hornoch – vedoucí Odboru ekonomického, Ing. arch. Boris 

Medek – vedoucí Odboru všeobecného a Petra Goldová – referent kultury a matriky. 

 

Jednání Zastupitelstva zahájil starosta Radomír Vondra v 19:00 hodin. Zasedání bylo řádně svoláno. 

V době zahájení je přítomno 14 členů Zastupitelstva, Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., ohlásil pozdní 

příchod.  

 

Starosta představil Ing. arch. Borise Medka – vedoucího Odboru všeobecného, který nastoupil na 

pracovní pozici začátkem října 2021. 

 

Bod 1. programu ZMČ – Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu) 
Starosta určil pro 19/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pomocného sčitatele Ing. Tomáše 

Hornocha – vedoucího Odboru ekonomického a zapisovatele Petru Goldovou – referentku kultury  

a matriky. 

 

Ověřovateli zápisu z 19/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany byli navrženi Bc. Lukáš Lach 

a Ing. Michal Meluzín. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí pro 19/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany 

ověřovatele zápisu Bc. Lukáše Lacha a Ing. Michala Meluzína. 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 1 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro nepřítomen pro pro pro pro pro zdržel se 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro nepřítomen pro nepřítomen pro pro  

 

Starosta přečetl návrh programu 19/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany a vyzval členy 

Zastupitelstva k jeho případnému doplnění.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program 19/VIII. zasedání Zastupitelstva takto: 

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

 



2 

 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Návrh rozpočtového opatření č. 11/2021 

9. Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-9/2021 

10. Návrh vyhlášky – Statut města Brna 

11. Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

12. Směna pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice 

13. Různé 

14. Závěr 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro nepřítomen pro pro pro pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro nepřítomen pro nepřítomen pro pro  

 

Bod 2. programu ZMČ – Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání 

Zastupitelstva 

Nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Bod 3. programu ZMČ – Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

Žádné úkoly z předešlého zasedání Zastupitelstva nevyplynuly. 

 

Bod 4. programu ZMČ – Dotazy k usnesením z jednání Rady  

Nebyly vzneseny žádné dotazy. 

 

Bod 5. programu ZMČ – Informace o kontrolách provedených výbory ZMČ 

Ing. Michal Meluzín (předseda) – informoval o 15/VIII. schůzi Finančního výboru, která se konala 

dne 20. 10. 2021. Kopii zápisu v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Bc. Michal Krátký (předseda) – informoval o skutečnosti, že 16/VIII. schůze Kontrolního výboru 

nebyla uskutečněna z důvodu vysoké absence členů výboru.  

 

Bod 6. programu ZMČ – Informace o jednáních starosty a místostarosty 

Starosta informoval o svých jednáních v období od 2. 9. 2021 – 21. 10. 2021. Informace o jednáních 

starosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Bc. Michal Krátký – vznesl dotaz na schůzku konanou dne 30. 9. 2021 s majiteli společnosti 

AsisTrans s.r.o., ohledně nové polní cesty. 

Diskuze: starosta 

 

Ing. Martin Chvátal – dotázal se, co bylo předmětem jednání dne 7. 10. 2021 – Komise dopravy JmK. 

Diskuze: starosta 

 

Místostarosta informoval o svých jednáních v období od 2. 9. 2021 – 21. 10. 2021. Informace  

o jednáních místostarosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Leoš Prokeš, MBA – vznesl dotaz na oplocení u MŠ Zapletalové, které se projednávalo dne 5. 10. 

2021. 

Diskuze: místostarosta; Leoš Prokeš, MBA 

 



3 

 

Bod 7. programu ZMČ – Návrhy a podněty občanů 

Na zasedání Zastupitelstva nebyli přítomni žádní občané. 

 

V 19:12 se na zasedání dostavil Ing. Jiří Protivínský, Ph.D. Přítomno je 15 členů Zastupitelstva. 

 

Bod 8. programu ZMČ - Návrh rozpočtového opatření č. 11/2021 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 11/2021. 

Rada na své 79/VIII. schůzi pod bodem programu č. 4 doporučila Zastupitelstvu schválit rozpočtové 

opatření č. 11/2021, které tvoří přílohu tohoto bodu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2021, které tvoří přílohu tohoto 

usnesení. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro nepřítomen pro pro pro pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro nepřítomen pro pro  

 

Bod 9. programu ZMČ – Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-9/2021 

Rada předkládá Zastupitelstvu výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za období  

1-9/2021. 

Rada na své 79/VIII. schůzi pod bodem programu č. 5 vzala na vědomí výsledky hospodaření městské 

části Brno-Tuřany za období 1-9/2021 a požadovala, aby o stavu plnění rozpočtu bylo informováno 

Zastupitelstvo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany bere na vědomí výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za 

období 1-9/2021. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro nepřítomen pro pro pro pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro nepřítomen pro pro  

 

Bod 10. programu ZMČ – Návrh vyhlášky – Statut města Brna 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Organizačního odboru MMB, doplněnou dne 6. 9. 2021  

a dne 16. 9. 2021, o zaslání stanoviska městské části k návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 

kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek. 

Rada na své 79/VIII. schůzi pod bodem programu č. 8 doporučila Zastupitelstvu souhlasit  

s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 

pozdějších vyhlášek.  

 

Diskuze: Mgr. Jiří Polák 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou 

se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 



4 

 

PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro nepřítomen pro pro pro pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro nepřítomen pro pro  

 

Bod 11. programu ZMČ – Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Odboru životního prostředí MMB o připomínky k návrhu 

obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství města Brna. 

Rada na své 79/VIII. schůzi pod bodem programu č. 9 doporučila Zastupitelstvu požadovat doplnit do 

čl. 7 odst. 3 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství města Brna povinnost pověřené svozové společnosti informovat příslušnou 

městskou část v případě neprůjezdnosti nebo nesjízdnosti komunikace, kdy nebude možné realizovat 

svoz směsného komunálního odpadu ze svozových stanovišť, a souhlasit se zbylým obsahem návrhu 

obecně závazné vyhlášky.  

 

Diskuze: Mgr. Jiří Polák 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany požaduje doplnit do čl. 7 odst. 3 obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna o stanovení obecního systému odpadového hospodářství města Brna 

povinnost pověřené svozové společnosti informovat příslušnou městskou část v případě neprůjezdnosti 

nebo nesjízdnosti komunikace, kdy nebude možné realizovat svoz směsného komunálního odpadu ze 

svozových stanovišť, a souhlasí se zbylým obsahem návrhu obecně závazné vyhlášky. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro nepřítomen pro pro pro pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro nepřítomen pro pro  

 

Bod 12. programu ZMČ – Směna pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice 
Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Lesů města Brna, a.s., o vyjádření ke směně pozemků, v rámci 

které jsou nabízeny pozemky p.č. 7/3, 91/11, 96/2, 96/3, 96/10, 97/1, 98/15, 98/19, 100/4, 101/1, 

101/8, 101/11, 105/2 a 109/2, vše v k.ú. Brněnské Ivanovice, které jsou ve vlastnictví statutárního 

města Brna a ve správě Lesů města Brna, a.s. 

Rada na své 79/VIII. schůzi pod bodem programu č. 10 doporučila Zastupitelstvu souhlasit se směnou 

pozemků, v rámci které jsou nabízeny pozemky p.č. 7/3, 91/11, 96/2, 96/3, 96/10, 97/1, 98/15, 98/19, 

100/4, 101/1, 101/8, 101/11, 105/2 a 109/2, vše v k.ú. Brněnské Ivanovice, které jsou ve vlastnictví 

statutárního města Brna a ve správě Lesů města Brna, a.s.  

 

Diskuze: Bc. Michal Krátký; starosta 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí se směnou pozemků, v rámci které jsou nabízeny pozemky 

p.č. 7/3, 91/11, 96/2, 96/3, 96/10, 97/1, 98/15, 98/19, 100/4, 101/1, 101/8, 101/11, 105/2 a 109/2, vše 

v k.ú. Brněnské Ivanovice, které jsou ve vlastnictví statutárního města Brna a ve správě Lesů města 

Brna, a.s. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 



5 

 

PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro nepřítomen pro pro pro pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal 
L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro nepřítomen pro pro  

 

Bod 13. programu ZMČ – Různé 

Leoš Prokeš, MBA 

Dotázal se ohledně probíhajících úprav zastávek a chodníků u Makra, zda se počítá i s úpravou 

přechodu pro chodce. 

Diskuze: starosta; Leoš Prokeš, MBA; místostarosta 

 

Ing. Jiří Protivínský, Ph.D.  

Vznesl dotaz na v minulosti projednávanou záležitost ohledně zavedení zóny 30 v ulicích 

Vyšehradská, Kudrnova. 

Diskuze: starosta 

 

Bod 14. programu ZMČ – Závěr 
Starosta poděkoval členům Zastupitelstva za konstruktivní jednání a ukončil zasedání v 19:22 hodin.   

 

Zapsala: Petra Goldová 

 

 

 

 

 

 

_______________________ 

Bc. Lukáš Lach 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________ 

Ing. Michal Meluzín 

ověřovatel zápisu 

podepsána dne: 

 


